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Wetsvoorstel tot invoeging van een arti-
kel 104, 10o, en een artikel 117 in het
Wetboek van de inkomstenbelastingen
1992, inzake de fiscale aftrekbaarheid
van lidgelden voor sportbeoefening

Proposition de loi visant à insérer un arti-
cle 104, 10o, et un article 117 dans le
Code des impôts sur les revenus 1992,
en ce qui concerne la déductibilité fiscale
des cotisations payées pour la pratique
d’un sport

——— ———

AMENDEMENTEN AMENDEMENTS

——— ———

Nr. 1 VAN DE HEER DEDECKER No 1 DE M. DEDECKER

Art. 2 Art. 2

Dit artikel vervangen als volgt : Remplacer cet article par la disposition suivante:

«Art. 2. — In titel II, hoofdstuk III, afdeling I, van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992,
wordt een onderafdeling IIsexies ingevoegd, onder
het opschrift «Onderafdeling IIsexies. Vermindering
voor lidmaatschapsbijdragen van sportverenigingen»

«Art. 2. — Au titre II, chapitre III, section
première, du Code des impôts sur les revenus 1992, il
est inséré une sous-section IIsexies, intitulée «Sous-
section IIsexies. Réduction pour les cotisations
versées aux associations sportives»,

bestaande uit het artikel 145.25, luidend als volgt : et comportant l’article 145.25, libellé comme suit :

«Art. 145.25. — Er wordt een belastingverminde-
ring verleend voor de bijdragen die de belastingplich-
tige voor zichzelf en voor de andere leden van zijn
gezin heeft betaald voor het lidmaatschap van door de
gemeenschappen erkende sportverenigingen die
rechtspersoonlijkheid bezitten.

«Art. 145.25. — Il est accordé une réduction
d’impôt pour les cotisations que le contribuable a
versées, pour lui-même et pour les autres membres de
son ménage, en vue d’affiliation aux associations
sportives agréées par les communautés et possédant la
personnalité juridique.

De belastingsvermindering is gelijk aan 40% van
de werkelijk gedane uitgaven.

La réduction d’impôt est égale à 40% des dépenses
réellement faites.
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Het totaal van de belastingvermindering mag per
belastbaar tijdperk niet meer bedragen dan 80 euro
per gezinslid.»

Le montant total de la réduction d’impôt ne peut
excéder, par période imposable, 80 euros par membre
du ménage.»

Verantwoording Justification

Bedoeling van onderhavig amendement is in eerste instantie de
oorspronkelijk voorgestelde techniek van aftrek van inkomsten,
te vervangen door de techniek van belastingvermindering.

Le présent amendement vise en première instance à remplacer
la technique de la déductibilité, proposée initialement, par la
technique de la réduction d’impôts.

Hierdoor wordt een bijkomende grens ingebouwd, aangezien
de belastingvermindering beperkt wordt tot 40% van de werke-
lijk gedane uitgaven.

Cela permet d’instaurer une limite supplémentaire, puisque la
réduction d’impôts est limitée à 40% des dépenses réellement
faites.

Nr. 2 VAN DE HEER DEDECKER No 2 DE M. DEDECKER

Art. 3 Art. 3

Dit artikel vervangen als volgt : Remplacer cet article par la disposition suivante:

«Art. 3. — Deze wet treedt in werking vanaf het
aanslagjaar 2004.»

«Art. 3. — La présente loi entre en vigueur à partir
de l’exercice d’imposition 2004.»

Jean-Marie DEDECKER.

61.356 — E. Guyot, n. v., Brussel


